2

	BAN CHỈ ĐẠO QUỐC GIA
VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI
VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /BC-VPTT
	Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO NHANH
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Công tác phòng, chống thiên tai ngày 12/01/2023

I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT, THIÊN TAI
1. Tình hình thời tiết
Ngày và đêm 13/01:
- Khu vực Bắc Bộ và từ Thanh Hóa đến Thừa Thiên Huế: Có mây, sáng sớm có sương mù rải rác; trưa chiều trời nắng, sáng sớm và đêm trời rét.
- Khu vực Đà Nẵng đến Bình Thuận, Tây Nguyên và Nam Bộ: Có mây, ngày nắng, đêm có mưa rào và có dông vài nơi.
2. Tình hình mưa
- Mưa ngày (19h/11/01-19h/12/01): Khu vực Trung Bộ và Tây Nguyên rải rác có mưa, lượng mưa phổ biến dưới 20mm, một số trạm có lượng mưa lớn: Đam Rông (Lâm Đồng) 53mm, Buôn Trấp (Đắk Lắk) 32mm, Song Tử Tây (Khánh Hòa) 22mm.
- Mưa đêm (19h/12/01-07h/13/01): Khu vực Trung Bộ và Tây Nguyên rải rác có mưa, lượng mưa phổ biến dưới 20mm.
[bookmark: _GoBack]- Mưa 3 ngày (19h/09/01-19h/12/01): Khu vực Nam Trung Bộ, Tây Nguyên và Nam Bộ có mưa vừa, mưa to, lượng mưa phổ biến 30-70mm; một số trạm có tổng lượng mưa lớn hơn như: Ngăn Dừa (Bạc Liêu) 165mm; Vĩnh Hòa Hưng (Kiên Giang) 301mm; Ô Môn (Cần Thơ) 99mm.
3. Tin động đất
Vào hồi 07h42’32’’ ngày 12/01, đã xảy ra trận động đất tại huyện Kon Plông tỉnh Kon Tum tại vị trí có tọa độ 14,795  độ vĩ Bắc, 108,256  độ kinh Đông, độ lớn 2,6, độ sâu chấn tiêu khoảng 8,1km.
II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ỨNG PHÓ
Tổ chức trực ban, thường xuyên nắm bắt tình hình thiên tai; báo cáo về Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo quốc gia về Phòng, chống thiên tai và Văn phòng Ủy ban Ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn./.Trưởng ca trực:			Nguyễn Thanh Tùng
Trực 1: 				Nguyễn Việt Phú
Trực 2: 				Nguyễn Văn Tạo

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo Ban Chỉ đạo (để b/c);
- Thành viên Ban Chỉ đạo (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- VP UBQG ƯPSCTT&TKCN;
- Các Tổng cục: PCTT; Thủy lợi; Thủy sản;
- Các Cục: Trồng trọt, Chăn nuôi;
- BCH PCTT &TKCN các tỉnh (qua Website);
- Lưu: VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Xuân Thành